本次权益变动是自 2019 年 11 月 8 日披露简式权益变动报告书以来，森源

集团及一致行动人通过大宗交易、集中竞价、协议转让等途径累计被动减持公

司股份 46,487,796 股，占公司总股本的 5.00%。

本次权益变动完成后，森源集团直接持有公司 124,654,844 股股票，占公

司总股本的 13.41%，其一致行动人楚金甫先生直接持有公司 114,026,822 股股

票，占公司总股本的 12.26%，其一致行动人隆源投资直接持有公司 20,200,045

股股票，占公司总股本的 2.17%。森源集团及其一致行动人合计持有公司

258,881,711 股股票，占公司总股本的 27.84%，森源集团仍为公司的控股股

东，楚金甫先生仍为公司的实际控制人。本次权益变动事项不会导致公司控股

股东、实际控制人发生变化。

二、信息披露义务人未来十二个月内增持或减持计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人不排除在未来十

二个月内增加或减少其在上市公司中拥有权益的可能性。若发生相关权益变动

事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关批准程

序及信息披露义务。

6

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

1、本次权益变动前

本次权益变动前，森源集团持有公司 197,960,040 股股票，占公司总股本的

21.29%；楚金甫先生持有公司 117,099,422 股股票，占公司总股本的 12.59%；

隆源投资持有公司 84,999,445 股股票，占公司总股本的 9.14%。

2、本次权益变动后

本次权益变动后，森源集团直接持有公司 124,654,844 股股票，占公司总股

本的 13.41%，其一致行动人楚金甫先生直接持有公司 114,026,822 股股票，占

公司总股本的 12.26%，其一致行动人隆源投资直接持有公司 20,200,045 股股

票，占公司总股本的 2.17%。森源集团及其一致行动人合计持有公司

258,881,711 股股票，占公司总股本的 27.84%，森源集团仍为公司的控股股东，

楚金甫先生仍为公司的实际控制人。本次权益变动事项不会导致公司控股股

东、实际控制人发生变化。

二、本次权益变动基本情况

本次权益变动是自 2019 年 11 月 8 日披露简式权益变动报告书以来，森源

集团及一致行动人通过大宗交易、集中竞价、协议转让等途径累计被动减持公

司股份 46,487,796 股，占公司总股本的 5.00%。

1、本次股份权益变动情况如下：

股东姓名
本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

森源集团 197,960,040 21.29% 124,654,844 13.41%

楚金甫 117,099,422 12.59% 114,026,822 12.26%

隆源投资 84,999,445 9.14% 20,200,045 2.17%

合计 400,058,907 43.03% 258,881,711 27.84%

2、本次权益变动前后持表决权变动情况如下：

7

股东姓名
本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

森源集团 197,960,040 21.29% 124,654,844 13.41%

楚金甫 117,099,422 12.59% 114,026,822 12.26%

隆源投资 84,999,445 9.14% 20,200,045 2.17%

合计 400,058,907 43.03% 258,881,711 27.84%

注：森源集团及一致行动人本次权益变动前后变动股数 141,177,196 股与累计被动减

持公司股份数量 46,487,796 股差额为 94,689,400 股，原因如下：

1、2019 年 11 月 7日，森源集团和隆源投资与中原金象投资管理有限公司签署了《股

份转让协议》，合计转让其持有的公司股份 52,689,400 股（占公司总股本的 5.67%）给中

原金象投资管理有限公司成立的中原金象河南民营上市公司发展支持 2号私募股权投资基

金，其中森源集团转让股份数量为 31,690,000 股（占公司总股本的 3.41%），隆源投资转

让股份数量为 20,999,400 股（占公司总股本的 2.26%）。上述转让的股份已于 2019 年 12

月 23 日办理完成过户登记手续。

2、2020 年 11 月 20 日，隆源投资持有的公司股份 42,000,000 股（占公司总股本的

4.52%）因股票质押业务纠纷被司法拍卖，2021 年 1月 8 日，隆源投资被司法拍卖的 4,200

万股公司股份办理完成过户登记手续。

公司已就上述事项履行了信息披露义务。

三、信息披露义务人所持有上市公司股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人森源集团、楚金甫先生和隆源投资

合计持有公司股份 258,881,711 股，其中无限售条件流通股 258,881,711 股，

其股份权利限制具体情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股

比例

累计质押

数量（股）

占其所持股份

比例

累计冻结

数量（股）

占其所

持股份

比例

森源

集团
124,654,844 13.41% 124,649,511 99.99% 75,171,533 60.30%

楚金

甫
114,026,822 12.26% 114,017,400 99.99% 74,026,822 64.92%

隆源

投资
20,200,045 2.17% 20,200,000 99.99% 0 0

合计 258,881,711 27.84% 258,866,911 99.99% 149,198,355 57.63%